PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÃO DAS CHAPAS DO EDITAL DE

CONVOCAÇÃO E NORMAS DE CONSULTA À COMUNIDADE

UNIVERSITÁRIA PARA ELEIÇÃO DE COORDENADOR/A E

SUBSTITUTO/A EVENTUAL DO CURSO DE BACHARELADO EM

CIÊNCIAS DO CONSUMO.

A Comissão de Consulta designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do

Curso de Bacharelado em Ciências do Consumo UFRPE (Portaria nº366/2021, de 19 de

fevereiro de 2021), no uso de suas atribuições e tomando como base a Resolução

CONSU/UFRPE Nº 050/2020, resolve prorrogar o prazo de inscrição das chapas para

consulta à comunidade universitária para eleição de Coordenador/a e Substituto/a

Eventual do Curso de Bacharelado em Ciências do Consumo até o dia 19/04/21.

Profª Michelle Cristina Rufino Maciel

                               Presidente da Comissão de Consulta

CRONOGRAMA DA CONSULTA ATUALIZADO PARA CARGO DE

COORDENADOR/A E SUBSTITUTO/A EVENTUAL DO CURSO DE

BACHARELADO EM CIÊNCIAS DO CONSUMO (GESTÃO 2021-2023)

 ATIVIDADE DATA LOCAL

Divulgação do Edital de

Convocação e Normas

para Consulta à

Comunidade Acadêmica

29/03/21

Site da UFRPE

Cadastro estudantil

(ID Helios Voting)

29/03 a

05/04/2021

Link Formulário Google: https:

https://forms.gle/eeZ5NYv9GZpnR3La8

Cadastro docentes

(ID Helios Voting)

29/03 a

05/04/2021

https://forms.gle/QRMqxoPyKEfbGR468

Inscrição das chapas 13 a

19/04/2021

Via e-mail: michelle.maciel@ufrpe.br

Homologação das

chapas

19/04/2021 Site da UFRPE

Consulta para

Coordenação

(docentes e estudantes)

04/05/2021

Das 8h às 17h

Sistema de votação HeliosVoting.

Informações enviadas para o e-mail

institucional.

Apuração dos votos

04/05/2021

das 17h15 às

18h15

Via Google Meet através do link https:

https://meet.google.com/zvg-uqjg-drk

Divulgação do resultado

da consulta

(Relatório Final)

07/05/2021 às

16h

Site da UFRPE

https://forms.gle/WcDeRGghsvAz7MeG7
https://meet.google.com/rvx-noau-qgw